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Kort præsentation af ansøgere til medlemskab af Friluftsrådet og ansøgere til 
genoptagelse 
 
Friluftsrådets vedtægter § 3 forholder sig til spørgsmålet om optag af medlemmer:  
 

”a) Landsorganisationer, som har væsentlige friluftsaktiviteter og/eller interesser i friluftslivet, som 
kan tilslutte sig Friluftsrådets formål og vedtægter, og som ikke udelukkende har et erhvervsmæs-
sigt sigte. b) Andre organisationer, som ikke opfylder betingelserne under a), men som dog kan til-
slutte sig Friluftsrådets formål og vedtægter, og som Friluftsrådet har en betydelig interesse i at 
samarbejde med. 
 
Beslutning om optagelse træffes af generalforsamlingen ved almindelig stemmeflerhed efter indstil-
ling fra bestyrelsen. Optagelse af de under b) nævnte medlemmer gælder for fire år ad gangen, og 
antallet af disse medlemmer må ikke overstige antallet af landsorganisationer under a). Genvalg af 
b-medlemmer kan finde sted.” 

 
 

Følgende organisation søger om B-medlemskab af Friluftsrådet: 
 

Outdoor Institute 
Outdoor Institute er etableret i september 2020 i forbindelse med udviklingen af visionen om Silkeborg 
som Danmarks Outdoor Hovedstad.  
 
Outdoor Institutes formål er at identificere, samle, strukturere og organisere forskning, formidling og 
forretningsudvikling inden for sammenhængen mellem Outdoor og velfærd, sundhed, uddannelse og 
det gode liv og placere Danmark forrest på dette felt internationalt. 
 
Dette opnås gennem: 

- funding, igangsættelse og facilitering af forskning og forskningsprojekter i Silkeborg 
- formidling af forskningsresultater som open source 
- etablering af nationale og internationale netværk 
- rådgivning inden for sammenhængen mellem Outdoor og velfærd, sundhed, uddannelse, vel-

være og relaterede emner 
- støtte og rådgive virksomheder om Outdoor som forretningsmulighed 
- rådgive nationale og internationale organisationer og myndigheder omkring udvikling af strate-

gier, hvor Outdoor er en drivkraft inden for velfærd, sundhed, uddannelse og velvære (Health, 
Education and Wellbeing) 

 
Som medlemmer af foreningen kan optages relevante enkeltpersoner, virksomheder, foreninger, ud-
dannelses- og forskningsinstitutioner, fonde samt offentlige myndigheder og organisationer. Optagelse 
som medlem af foreningen kan nægtes, når særlige grunde taler derfor, og 2/3 af bestyrelsens med-
lemmer stemmer for at afvise indmeldelsen. Foreningen har hjemsted i Silkeborg. 
 
 

  



 

 

  Side 2  

 

Følgende B-medlemmer ønsker fortsat medlemskab: 
 

 

Danske Handicaporganisationer (optaget 1995) 
Danske Handicaporganisationer er en paraplyorganisation bestående af 35 handicaporganisationer og 
stiftet i april 1934. De har cirka 340.000 medlemmer tilsammen. 
 
Danske Handicaporganisationer kan kun optage organisationer, hvis formål er i overensstemmelse med 
Danske Handicaporganisationers formål. Endvidere kræves det, at den ansøgende organisation har en 
demokratisk opbygning, mindst 500 kontingentbetalende medlemmer, ingen aldersgrænse for med-
lemmer, og at den har eksisteret i 5 år. 
 
Danske Handicaporganisationer har etableret 97 afdelinger baseret på kommunegrænser. 
 
Danske Handicaporganisationers formål er at varetage fælles interesser for landsdækkende medlemsor-
ganisationer, der arbejder for at forebygge, eliminere, begrænse eller afhjælpe følgerne ved medfødt 
eller tilstødt langvarig fysisk, psykisk, intellektuel, kognitiv eller sensorisk funktionsnedsættelse, som i 
samspil med forskellige barrierer kan hindre mennesker med handicap i fuldt og effektivt at deltage i 
samfundslivet på lige fod med andre. 
 
Danske Handicaporganisationer har ved mail af 26. februar 2021 bekræftet, at foreningen ønsker at sø-
ge genoptagelse i Friluftsrådet som B-medlem. 
 

Foreningen Lydum Mølle (optaget 2007)  
Borgerne i Lydum og opland stiftede den 16. september 2003 "Foreningen Lydum Mølle". Der er over 
300 medlemmer fra hele Danmark, samt enkelte fra udlandet. 
 
Lydum Mølle, der er beliggende nord for Varde, kan spores helt tilbage til 1300-tallet, hvor man begynd-
te at udnytte vandet til at male korn. Med industrialiseringens indtog blev Lydum Mølle, ligesom mange 
andre af landets kornvandsmøller, omdannet til elektricitetsværk (1903). I dag er den taget ud af drift. 
Foreningen Lydum Mølle, der består af lokale ildsjæle, overtog møllen med henblik på at føre den videre 
som et oplevelsescenter. Foreningen arbejder for at eje og sikre Lydum Mølle som omdrejningspunkt for 
historieformidling, kulturmiljø og naturoplevelser" 
 
Foreningen Lydum Mølle har ved mail af 13. april 2021 bekræftet, at foreningen ønsker at søge genop-
tagelse i Friluftsrådet som B-medlem. 
 

Fugleværnsfonden (optaget 2017) 
Fugleværnsfonden er stiftet af Dansk Ornitologisk Forening for at realisere Dansk Ornitologisk Forenings 
formål inden for sit felt: At værne om Danmarks fugle her i landet såvel som i udlandet, bl.a. ved at 
medvirke til at bevare eller skabe vigtige fuglelokaliteter, navnlig for truede og sårbare arter, og at for-
anstalte naturformidling fra fondens reservater. 
 
Fugleværnsfonden ledes af en bestyrelse på 12 medlemmer. De 11 medlemmer udpeges af Dansk Orni-
tologisk Forening, Det 12. medlem udpeges af Skov- og Naturstyrelsen. 
 
Fugleværnsfonden har ved mail af 26. februar 2021 bekræftet, at foreningen ønsker at søge genoptagel-
se i Friluftsrådet som B-medlem. 



 

 

  Side 3  

 

Hold Danmark Rent ApS (optaget 2017)  
Hold Danmark Rent er en non-profit organisation, der arbejder for at nedbringe mængderne af henka-
stet affald i naturen. 
 
Hold Danmark Rent er et praktisk orienteret videncenter og en netværksorganisation, der arbejder in-
novativ og udviklende sammen med kommuner, frivillige og virksomheder for et renere Danmark uden 
affald i naturen. 
 
Hold Danmark Rent har ved mail af 26. marts 2021 bekræftet, at foreningen ønsker at søge genoptagel-
se i Friluftsrådet som B-medlem. 
 
 


